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افقی:
1- ورق آهن قلع اندود شده 
- روستای قدیمی کیش - 

محکمه باطنی
و  نامی  خوشنویس   -2
پدید آورنده خط زیبای 

نستعلیق - قلیل
3- پستانداری شبیه راسو - راه 

و روش عبادت - هستی
4-  ماه شاعرانه - به اندازه لازم 

- میل به غذا
5- دورنگ - اکنون - زعشق 
ناتمام ما جمال...مستغنی 

است
6- نیستی - از حواریون 
حضرت عیسی)ع( - زیبندگی

7- جنگ و جدال - کتاب 
ابوریحان بیرونی در ریاضیات 

و نجوم - زمینه
8- بی باک – نازل شده در مکه 

- بیشترین حد
9- قومی ایرانی - از وسایل 

نقلیه عمومی - ورم
10- حس ذائقه - شرم و حیا 

- فارسی باستان
11- یکباره – افسانه گو - 

انگشت
12- بعد از فوتبال 
پرطرفدارترین ورزش جهان 
است - از مذاهب مسلمانان - 

اشاره به دور

13- طرحی برای قالی ایرانی 
- ستارگان - ژانری سینمایی

14- خط کش نقشه کشی - 
شهری در ایالت کالیفرنیای 

آمریکا
15- سرزنش - قطعی برای 

کتاب - بزدل
  

عمودی:
1- از حروف مقطعه قرآن 
- خریدار یا فروشنده - دراز 

کردن
2- از ابزار هنر خوشنویسی - از 

لوازم التحریر - لوکس
3- تیز و برنده - مادر حضرت 

محمد)ص( - جاه و جلال
4- پیر کنعان - مجلس 
نمایندگان روسیه - لامپ های 

تزئینی به هم وصل شده
5- آکنده - دومین رئیس جمهور 

شهید ایران - غذای بیمار
6- پیشوند سلب - مستمندان 

- اجداد
7- نوعی انرژی - باریک و 

کشیده - بیزار
8- زیانکاری - زورگویی 
به دلیل قدرتمندی - صدمه 

بدنی
9- کاخ لویی چهاردهم - 
محافظ مدارهای الکتریکی 

- از جهات اربعه

10- دومین روز هفته - از رنگ های 
ترکیبی - گیاه مرداب

11- موی مجعد - بزرگداشت - 
بازتابیده

12- سیماب - امانتداران - مهم بودن
13- مباح - زندگی اجتماعی در 

جهت رشد و ترقی - پس غذا
14- سازمان همکاری های اقتصادی 

- نام آوری - از الفبای انگلیسی
15- مرطوب - فایده داشتن - تکرار 

حرفی
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4945
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

نشست خبری بعدی موسیمانه!
امروز می خواهیم دست به یک شعبده بازی بزنیم و سخنان پیتسو 
موسیمانه، سرمربی استقلال را در نشست خبری بعدی این مربی 
پیش بینی کنیم. لطفا این مطلب را پیش خودتان نگه دارید و بعدا 
مطابقت بدهید: »من نمی دانم کادر قبلی که در این تیم حضور داشته 
چه کار کرده، اما واقعا برنامه آماده سازی خوبی در پیش فصل نداشتیم 
و بازیکنان مان همینطور چپ و راست مصدوم می شوند. آرزو به دلم 
مانده که یک بار ترکیب کامل تیمم را در اختیار داشته باشم. به علاوه ما 
مهاجمان خوبی هم نداریم و من الان نمی دانم چه کسی را باید در خط 
حمله به میدان بفرستم. نمی خواهم بهانه بگیرم، اما مشکلات مان زیاد 
است و تیم مان بالانس نیست.« در حقیقت آنقدر این مطالب را از آقای 
موسیمانه شنیده ایم که دیگر حفظ شده ایم. آخرین آنها هم در نشست 

خبری پیش از بازی با سپاهان. دوست عزیزمان ول هم نمی کنند!

خسته از اسم های تکراری
به میمنت و مبارکی شهاب عزیزی خادم هم در انتخابات فدراسیون 
فوتبال شرکت کرد تا جمع اسامی تکراری که برای فتح سئول خیز 
برداشته اند، جمع تر شود. جناب تاج که اصلا بی خیال نمی شود و 
حقیقتا باید تندیس طلایی و تاریخی »ول نکن« را به ایشان یا جناب 
مهدی محمد نبی داد. از آن سو علی کفاشیان هم که 20سال پیش 
اشتباهی رئیس فدراسیون شده بود، دوباره قصد بازگشت به این 
منصب را دارد. همین آقای عزیزی خادم هم در مقطع »بین التاجین« 
برای مدت کوتاهی رئیس فدراسیون بود و در شرایطی که انتظار 
داشتیم هوایی تازه در فوتبال بدمد، تنها چیزی که دیدیم باز شدن پای 
خرافات و لیست پاداش های آنچنانی به فدراسیون نشین ها بود. امیر 
عابدینی، علی فتح الله زاده و مصطفی آجورلو هم قشنگ می توانند این 

سیکل اسامی تکراری را کامل کنند. منتظریم رفقا!

شاید بی سابقه در جهان!
در آغاز هفته پانزدهم لیگ برتر، گل گهر در حالی با 2گل از سد چادرملو 
گذشت که هر 2گل این مسابقه در نیمه دوم به ثمر رسید. البته نمایش 
شاگردان تارتار در وقت دوم خوب بود، اما این نتیجه باعث شد یک 
نیمه اول بدون گل دیگر به نام تیم سیرجانی ثبت شود و آنها به سمت 
آماری حرکت کنند که شاید در جهان کم نظیر باشد. نکته اینجاست 
که در نیمه های اول 15 بازی گل گهر در نیم فصل اول، فقط یک گل رد 
و بدل شد که آن را هم تیم تارتار به سپاهان زد. اینکه شما 675  دقیقه 
فقط یک گل بزنی یا بخوری، خیلی کار سختی است و حتی اگر از قصد 
هم بخواهی انجامش بدهی، ممکن نیست! قبلا گزارشگران در دفاع از 
دقایق کسالت بار آغاز مسابقه می گفتند: »2تیم در حال محک زدن هم 

هستند«، اما حالا گویا طول این محک زنی به 45 دقیقه رسیده!

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدرضا اخباری 
گلگهر

9کلینشیت

اتکیر یوسوپوف
فولاد

7کلینشیت

امین جهان کهن 
آلومینیوم
4پاس

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
5پاس

پارسا جعفری
ذوبآهن

6کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

91531-1494124سپاهان1
71429-1492321تراکتور2

111129-1592422پرسپولیس3

13325-1474316فولاد4
6321-155649گل گهر5
12120-1455413ذوب آهن6
15119-1454516ملوان7

419-15-1554611چادرملو8
118-10-144649استقلال خوزستان9

417-17-1445513استقلال10

16-14-1437414آلومینیوم11

214-10-142848نساجی12
513-17-1434712مس رفسنجان13

513-16-1434711خیبر14

913-18-143479شمس آذر15

188-23-151595هوادار16

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
6گل

عارف رستمی
خیبر
4پاس

محمد کریمی
سپاهان
4پاس

مهدی هاشم نژاد
تراکتور
5گل

علی علیپور
پرسپولیس

7گل

گران باحکمت
چرا ارقام ادعایی در مورد تمدید قرارداد اورونوف 

قابل دفاع است؟
بعد از تمدید قرارداد 2ساله اوستون اورونوف با پرسپولیس، 
یکی از خبرگزاری ها مدعی شد وینگر ازبکستانی برای فصل اول 
یک میلیون و برای فصل دوم یک میلیون و200 هزار دلار دستمزد 
خواهد گرفت که 20 درصد آپشن در دسترس و سهل الوصول هم 
به آن اضافه می شود. خب رقم واقعا زیادی است. راستش این است 
که ما نمی دانیم چنین عددی چقدر دقیق است، اما در عین حال 
برخی واکنش ها به آن در مورد گران بودنش چندان قابل هضم 

نیست. بیایید چند نکته را مرور کنیم.
11  2 حالت دارد؛ شما یا اورونوف را می خواهید یا نمی خواهید. اگر 
خواهان ادامه همکاری با چنین بازیکنی هستید، روشن است که 
باید هزینه بدهید. وقتی منتقدان و هواداران فوتبال ارزش واقعی 
وینگر ازبکستانی را می دانند، طبیعی است که خودش هم از این 
مسئله باخبر باشد و قبول نکند مثلا با 300 یا 

400 هزار دلار قراردادش را تمدید کند.
22  پرسپولیس در این تابستان عبدالکریم 
حسن را در ازای مبلغی حدود یک میلیون و 
300هزار دلار به الوکره قطر فروخت. پرسش 
اینجاست که چرا نباید چنین پولی صرف 
حفظ یک بازیکن ارزشمند دیگر تیم 

شود؟ این یک رویکرد منطقی است.
33  اما مهم ترین نکته؛ پرسپولیس و 
استقلال عادت دارند سالی دو سه 
بازیکن 500-400 هزار دلاری 
خارجی بگیرند که خیلی از آنها 
هم جواب نمی دهند و درنهایت 
چیزی غیراز دردسر ندارند. آیا 
بهتر نیست تمام این مبلغ تجمیع 
شود و آن را به بازیکنی بپردازند 
که قبلا کیفیتش را نشان داده؟ 
این می تواند مصداقی از همان ضرب المثل فرنگی 
مشهور باشد: »ما آنقدر پول نداریم که جنس ارزان 

و بی کیفیت بخریم.«
44   گذشته از همه اینها، اگر واقعا قرارداد اورونوف بند 
و تبصره خاصی نداشته باشد و اگر بتوانند دستمزد او را 
به موقع بدهند که قادر نباشد یکطرفه فسخ کند، این 
قرارداد به پرسپولیس فرصت فروش وینگر 23 ساله را هم 
خواهد داد که در هر زمان، ضمن استفاده از توانایی های 
فنی این بازیکن، او را بفروشند و به سود 

خوبی هم دست پیدا کنند.

آزمون سراسریآزمون سراسری
نبرد استقلال و سپاهان یک محک دو جانبه است؛ هم برای تیم مخوف کارترون و هم برای تیم بلاتکلیف موسیمانه

میثم کریمی |  آخرین بازی نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال 
ایران امروز بین استقلال و سپاهان برگزار می شود؛ مسابقه ای 
که با وجود همه وعده ها و برنامه ریزی ها، در نهایت به جای 
استادیوم آزادی در ورزشگاه شهرقدس انجام می شود. طبیعتا 
بازی امروز نقش مهمی در تعیین معادلات صدر جدول و حتی 
معرفی قهرمان نیم فصل خواهد داشت، اما مهم تر از آن، چنین 
نبردی را باید به منزله یک محک دوجانبه و جدی برای مربیان 
خارجی 2تیم دانست؛ کارترون فرانسوی و موسیمانه آفریقایی.

   سپاهان همین قدر ترسناک است؟
در نگاه اول اینطور به نظر می رسد که شوک تغییر مربی در 
سپاهان جواب داده و تیم پاتریس کارترون عالی عمل می کند. 
آنها در پایان مسابقات هفته چهاردهم موفق شدند صدر جدول 
را هم از تراکتور بگیرند. نتایج اخیر سپاهان کاملا قابل توجه 
بوده؛ آنها 3 گل به مس رفسنجان زدند، پرسپولیس را 2بر یک 
بردند، برابر گل گهر به تساوی یک-یک بسنده کردند و هفته 
گذشته هم با نمایشی مخوف 5 گل به هوادار زدند. سپاهان در 
چنین حال و هوایی وارد تهران می شود. آنها در تمام مسابقات 

نیم فصل اول غیر از یک بازی توانسته اند گل بزنند و هم اکنون 
8 بازی پیاپی است که در لیگ برتر موفق به گشودن دروازه رقبا 
می شوند. تمام این آمار و ارقام جذاب اما امروز برابر استقلال به 
شکل جدی محک می خورد و به چالش کشیده خواهد شد. تیم 
موسیمانه در این چند  ماه هر کاری را یاد نگرفته باشد، سخت 
گل خوردن را از بر شده و بنابراین قوای هجومی سپاهان امتحان 
سختی خواهد داشت. از سوی دیگر فراموش نکنیم سپاهان 
در بازی بزرگ قبلی اش برابر پرسپولیس نمایش فوق العاده ای 
نداشت و شاید اگر تیم حریف 10 نفره نمی شد، نمی  توانست 
3 امتیاز را از آن خود کند. به این ترتیب سپاهان در شهرقدس 
باید نشان بدهد در مسابقات مهم هم هماورد شایسته ای برای 

رقبا به شمار می آید.

   راه میانبر
آن سو اما استقلال موسیمانه هم یک راه میانبر برای رهایی 
فوری از انتقادات گسترده دارد. حقیقت آن است که آبی ها در 
مسابقات اخیرشان آن روند رو به رشدی را که هواداران انتظار 
داشتند، طی نمی کنند. همین مسئله به تدریج تردیدهای جدی 

در مورد مربی آفریقایی به وجود آورده و در نخستین 
گام نیز پروژه تمدید قرارداد او را معلق کرده است. 
موسیمانه متهم است به اینکه تیمش را بیش از حد 

تدافعی به زمین می فرستد و فوتبالی که مردم دل شان 
می خواهد را بازی نمی کند. البته که او برای اثبات 

حقیقی شایستگی هایش راهی طولانی  در پیش دارد، اما 
یک فرمول فوری می تواند بردن حریف بزرگ و آماده ای 
مثل سپاهان باشد. درصورتی که استقلال امروز نمایش 
شایسته ای برابر سپاهان داشته باشد، حتما هواداران متقاعد 

می شوند که زمان بیشتری پای موسیمانه بمانند؛ مخصوصا که 
نقل وانتقالات زمستانی هم در راه است و تیم می تواند تقویت 
شود، اما بدون تعارف یک نمایش ناامیدکننده دیگر ممکن است 
کار را برای سرمربی آفریقایی دشوار کند. به علاوه موسیمانه که 

در این مدت بارها به گل نخوردن از رقبایی مثل چادرملو 
و گل گهر و مس کرمان مباهات می کرد، 

حالا باید برابر سیستم هجومی و قدرتمند 
سپاهان مقاومت کند. آیا امروز ساختار 

دفاعی تیم او نمره قبولی می گیرد؟

علیرضا بیرانوند
تراکتور

8کلینشیت

مهدی لیموچی
سپاهان
6گل


